
СОВЕТ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

28.04.2023     № 16 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Федоровского муниципального 

образования за 2022 год 

 

Руководствуясь ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ФЗ-131 от 

06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом 

Федоровского муниципального образования, Федоровского муниципального района 

Саратовской области, ст. 19 приложения к решению Совета Федоровского муниципального 

образования № 15 от 18.11.2021 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Федоровском муниципальном образовании Федоровского муниципального района 

Саратовской области», Совет Федоровского муниципального образования Федоровского 

муниципального района Саратовской области: 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Федоровского МО за 2022 год: по доходам 

в сумме 10151,5 тыс. руб., по расходам в сумме 10519,8 тыс. руб., и дефицит в сумме 368,3 

тыс. рублей. 

2. Утвердить показатели: 

доходов бюджета за 2022 год по кодам классификации доходов бюджета, согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета за 2022 год 

согласно приложению 2 к настоящему решению; 

расходов бюджета за 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению; 

источников финансирования дефицита бюджета за 2022 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

численность работников органов местного самоуправления и фактические затраты 

на их содержание согласно приложению 5. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию). 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджетно-

финансовой политике. 

Глава Федоровского  

муниципального образования Федоровского  

муниципального района Саратовской области       С.В.Терсин 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                               Приложение № 1  

 к решению  Совета Федоровского муниципального   

 образования Федоровского муниципального района   

 Саратовской области от  28.04.2023  № 16   

                        Поступление доходов в бюджет  Федоровского муниципального образования   

                      Федоровского муниципального района на 2022 год   

     

  (тыс. рублей)   

Код бюджетной 

классификации Наименование доходов 2022 год  
 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6930,4    

  НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6864,4    

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2019,7    

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2019,7   

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

844,4 

 

 

1 03 00000 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов, подлежащие распределению 

в консолидированные бюджеты субъектов Российской 

Федерации 

844,4 

 

 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2978,3    

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2978,3   

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1020,2    

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 56,7   

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 963,5   

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 321,0   

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог 642,5   

1 08 00000 00 0000 110 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1,8    

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления 

1,8 

  
 

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 66,0    

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

66,0 

 

 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  

поселений ( за исключением земельных участков  

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

45,7 

 

 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

20,3 

 

 

2 00 00000 00 0000 150  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3221,1   

2 02 00000 00 0000 150  

Безвозмездные поступления от других  бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
3099,4 

 
 

2 02 16001 00 0000 150 

Дотация бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  124,0 
 

 

2 02 16001 10 0001 150 

Дотации бюджетам  сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

муниципального района 

70,1 

 

 

2 02 16001 10 0002 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности за счет 

субвенций из областного бюджета на исполнение 

государственных  полномочий  по расчету и 

предоставления дотаций поселениям 

53,9 

                

 



2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 2868,0   

2 02 29999 10 0118 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений области на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов сельских 

поселений за счет средств областного дорожного фонда    

2 868,0 

 

 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 105,4   

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

105,4 

 

 

2 02 40000 00 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений  
2,0 

 
 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

2,0 

 

 

2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления  121,7   

2 07 05030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 
121,7 

 
 

Итого   10151,5   

       

 

 

 



  Приложение № 2 

  к решению Совета Федоровского муниципального 

  образования Федоровского муниципального района 

  Саратовской области от   28.04.2023 № 16 

 

Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета 

за 2022 год 

  

Наименование Раздел Подраздел 
Целевая 

Вид расходов Сумма 
статья 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01       2909,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1054,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     1851,9 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13     3,4 

Национальная оборона 02       105,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     105,4 

Национальная экономика 04       5600,3 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09     5600,3 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05       1822,1 

Жилищное хозяйство 05 01   2,0 

Коммунальное хозяйство 05 02     665,9 

Благоустройство 05 03     1154,2 

Социальная политика 10       82,3 

Пенсионное обеспечение 10 01     82,3 

Итого          10519,8 

 

 

 

 



  Приложение 3  

  к решению Совета Федоровского муниципального  

  образования Федоровского муниципального района  

  Саратовской области от      28.04.2023 № 16   

       

Распределение на 2022 год  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов  классификации расходов  бюджета 

муниципального образования  

 
 

 

                                                                                                                                        (тыс. рублей)  

Наименование Раздел Подраздел Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
сумма  

2022 

 

Общегосударственные 

вопросы 01       2 909,7  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального  образования 01 02     1 054,4  

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 01 02 81 0 00 00000   1 054,4  

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 01 02 81 3 00 00000   1 054,4  

Расходы на обеспечение 

деятельности главы 

муниципального образования 01 02 81 3 00 02000   1 054,4  

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными фондами 01 02 81 3 00 02000 100 1 054,4  

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 81 3 00 02000 120 1 054,4  

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 01 04     1 851,9  

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 01 04 81 0 00 00000   1 851,9  



Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 01 04 81 3 00 00000   1 851,9  

Расходы на обеспечение 

деятельности центрального 

аппарата 01 04 81 3 00 02200   1 836,5  

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными фондами  01 04 81 3 00 02200 100 847,7  

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 81 3 00 02200 120 847,7  

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 01 04 81 3 00 02200 200 988,8  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 01 04 81 3 00 02200 240 988,8  

Уплата земельного налога, 

налога на имущество и 

транспортного налога 

органами местного 

самоуправления, не 

используемыми в рамках 

содержания и 

функционирования органов 

местного самоуправления 01 04 81 3 00 06100   8,2  

Иные бюджетные 

ассигнования 01 04 81 3 00 06100 800 8,2  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 04 81 3 00 06100 850 8,2  

Уплата земельного налога, 

налога на имущество и 

транспортного налога 

органами местного 

самоуправления,  

предусмотренными на 

обеспечение деятельности 

аппарата управления 01 04 813 00 06110   7,2  

Иные бюджетные 

ассигнования 01 04 81 3 00 06110 800 7,2  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 04 81 3 00 06110 850 7,2  

Резервные фонды 01 11     0,0  



Расходы по исполнению 

отдельных обязательств 01 11 87 0 00 00000   0,0  

Средства резервных фондов 01 11 87 4 00 00000   0,0  

Средства резервного фонда 

местной администрации 01 11 87 4 00 08800   0,0  

Иные бюджетные 

ассигнования 01 11 87 4 00 08800 800 0,0  

Резервные средства 01 11 87 4 00 08800 870 0,0  

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13     

3,4 

 

Расходы по исполнению 

отдельных обязательств 01 13 87 0 00 00000   

3,4 

 

Выполнение прочих 

обязательств 01 13 87 3 00 00000   3,4  

Мероприятия по поддержке 

ассоциации «Совет 

муниципальных образований 

Саратовской области» 01 13 87 3 00 70400   3,4  

Иные бюджетные 

ассигнования 01 13 87 3 00 70400 800 3,4  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 13 87 3 00 70400 850 3,4  

Национальная оборона 02       105,4  

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 03     105,4  

Расходы за счет 

межбюджетных трансфертов 02 03 86 0 00 00000   105,4  

Осуществление органами 

местного самоуправления 

переданных государственных 

полномочий за счет субвенций 

федерального бюджета 02 03 86 2 00 00000   105,4  

Осуществление первичного 

воинского учета  

организациями местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов.  02 03 86 2 00 51180   105,4  

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными фондами 02 03 86 2 00 51180 100 101,1  

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02 03 86 2 00 51180 120 101,1  



Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 02 03 86 2 00 51180 200 4,3  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 02 03 86 2 00 51180 240 4,3  

Национальная экономика 04       5 600,3  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 04 09     5 600,3  

МП " Ремонт, содержание 

автомобильных дорог в 

границах Федоровского 

муниципального образования 

Федоровского 

муниципального района 

Саратовской области на 2022-

2024 годы"  04 09 29 0 00 00000   5 600,3  

Основное мероприятие " 

Содержание автомобильных 

дорог местного значенияи 

искусственных сооружений 

на них в границах 

муниципального 

образования" 04 09 29 0 01 00000   250,0  

Реализация основного 

мероприятия    04 09 29 0 01 V0000   250,0  

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 04 09 29 0 01 V0000 200 250,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 04 09 29 0 01 V0000 240 250,0  

Основное мероприятие " 

Ремонт внутри поселковых 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения и искусственных 

сооружений на них" 04 09 29 0 02 00000   2 482,3  

Реализация основного 

мероприятия    04 09 29 0 02 V0000   2 482,3  

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 04 09 29 0 02 V0000 200 2 482,3  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 04 09 29 0 02 V0000 240 2 482,3  



Основное мероприятие 

"Капитальный ремонт внутри 

поселковых автомобильных 

дорог и искусственных 

сооружений на них" 04 09 29 0 03 00000   0,0  

Реализация основного 

мероприятия    04 09 29 0 03 V0000   0,0  

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 04 09 29 0 03 V0000 200 0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 04 09 29 0 03 V0000 240 0,0  

Основное мероприятие " 

Мероприятия по 

строительству, реконструкции 

и капитальному ремонту 

тротуаров" 04 09 29 0 05 00000   0,0  

Реализация основного 

мероприятия    04 09 29 0 05 V0000   0,0  

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 04 09 29 0 05 V0000 200 0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 04 09 29 0 05 V0000 240 0,0  

Основное мероприятие " 

Составление проектно-

сметной документации , 

экспертиза проектно- сметной 

документации" 04 09 29 0 06 00000   0,0  

Реализация основного 

мероприятия    04 09 29 0 06 V0000   0,0  

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 04 09 29 0 06 V0000 200 0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 04 09 29 0 06 V0000 240 0,0  

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения в границах 

населенных пунктов 

сельского поселения за счет 

средств областного 

дорожного фонда 04 09 29 0 02D7610   2 868,0  



Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 04 09 29 0 02D7610 200 2 868,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 04 09 29 0 02D7610 240 2 868,0  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05       1 822,1  

Расходы  за счет 

межбюджетных трансфертов 

переданных на осуществление 

части полномочий в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 05 01 89 0 00 00000   2,0  

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 05 01 89 0 00 00300   2,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 05 01 89 0 00 00300 200 2,0  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 01 89 0 00 00300 240 2,0  

Коммунальное хозяйство 05 02     665,9  

МП " Комплексное развитие 

системы коммунальной 

инфраструктуры 

Федоровского 

муниципального образования 

на 2022-2024 годы" 05 02 2А00000000    0,0  

Основное мероприятие 

"Ремонт водопроводных сетей  

с. Федоровка  Федоровского 

муниципального 

образования"  05 02 2А00100000    0,0  

Реализация основного 

мероприятия 05 02 2А001V0000    0,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 05 02 2А001V0000    0,0  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 02 2А001V0000  200 0,0  

Основное мероприятие " 

Ремонт водопроводных сетей 

с.Воскресенка Федоровского 

муниципального 

образования"  05 02 2А00200000  240 0,0  



Реализация основного 

мероприятия 05 02 2А002V0000    0,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 05 02 2А002V0000  200 0,0  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 02 2А002V0000  240 0,0  

Поддержка коммунального 

хозяйства 05 02 72 0 00 00000   665,9  

Мероприятия по обеспечению 

населения хозяйственно-

питьевым водоснабжением 05 02 72 0 00 70200   665,9  

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 05 02 72 0 00 70200 200 665,9  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 02 72 0 00 70200 240 665,9  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 03     1 154,2  

МП " Энергосбережение и 

повышения энергетической  

эффективности Федоровского 

муниципального образования 

до 2027 года" 05 03 14 0 00 00000   0,0  

Основное мероприятие» 

Мероприятия по снижению 

затрат на энергопотребление" 05 03 14 0 01 00000   0,0  

Реализация основного 

мероприятия    
05 03 14 0 01 V0000   0,0  

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 14 0 01 V0000 200 0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 14 0 01 V0000 240 0,0  

Мероприятия по 

благоустройству 05 03 73 0 00 00000   1 154,2  

Уличное освещение 05 03 73 0 00 01000   121,2  

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 73 0 00 01000 200 121,2  



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 73 0 00 01000 240 121,2  

Прочие мероприятия по 

благоустройству 05 03 73 0 00 06000   1 033,0  

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 73 0 00 06000 200 1 033,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 73 0 00 06000 240 1 033,0  

Социальная политика 10       82,3  

Пенсионное обеспечение 10 01     82,3  

Социальная поддержка 

граждан 10 01 49 0 00 00000   82,3  

Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим 10 01 49 0 00 10010   82,3  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 01 49 0 00 10010 300 82,3  

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 01 49 0 00 10010 310 82,3  

Итого          10 519,8  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 4 

 к решению Совета Федоровского муниципального образования 

 Федоровского муниципального района Саратовской области 

 от  28.04.2023 № 16 

 

Источники 

финансирования дефицита бюджета Федоровского муниципального образования 

за 2022 год по кодам классификации источников финансирования 

дефицита бюджета Федоровского муниципального образования 

  

Код бюджетной 

классификации 
Наименование Сумма 

 

  Источники финансирования дефицита бюджетов 

- всего 
368,3  

1050000000000000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
368,3  

1050200000000500 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета 
-10151,5  

1050200000000600 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета 
10519,8  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 5    

к решению Совета Федоровского 

муниципального    

образования Федоровского 

муниципального района    

Саратовской области от 28.04.2023 № 16 

   

 

 
СВЕДЕНИЯ 

о численности и фактических затратах работников органов  

местного самоуправления Федоровского муниципального образования  

по состоянию на 01.01.2023 г. 

 

 
 

Наименование категорий 

работников 

Среднесписочная 

численность 

работников 

 за 2022 год 

Кассовые расходы на 

заработную плату и 

начисления  

за 2022 год 

(тыс. рублей) 

Работники органов местного 

самоуправления 
4 1902,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ОТЧЕТ 

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

Федоровского муниципального образования за 2022 год 

 

 
Получатель 

бюджетных 

средств 

резервного 

фонда 

Основание 

 (Нормативно-правовой акт) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

Назначение  

дата № 

     

Итого 0,0  

 

Утверждено в бюджете расходов на 2022 год - 0,0 тыс. рублей 

Исполнено расходов из бюджета в 2022 году – 0,0 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
       

Сведения 

     об исполнении доходной и расходной части бюджета Федоровского 

муниципального образования на 01.01.2023 

      тыс. рублей 

    Бюджетн

ые 

назначен

ия на 

2022 год  

Факт на 

01.01.20

23 

% 

исполнен

ия 

бюджета  

Факт на 

01.01.20

22 

% 

исполнен

ия. 2022 г 

 к 2021 г 

  ДОХОДЫ 9 486,8 10 151,5 107,0 6 184,6 164,1 

1 00 00000 00 0000 

000 
Налоговые и 

неналоговые 

доходы 6 265,7 6 930,4 110,6 5 286,6 131,1 

  Налоговые доходы 6 199,7 6 864,4 110,7 4 579,6 149,9 

1 01 00000 00 0000 

000 

Налог на доходы 

физических лиц 1 607,9 2 019,7 125,6 701,9 287,7 

1 03 00000 00 0000 

000 

Доходы от уплаты 

акцизов, подлежащие 

распределению в 

консолидированные 

бюджеты субъектов 

Российской 

Федерации 725,6 844,4 116,4   #ДЕЛ/0! 

 1 05 00000 00 0000 

000 

Налоги на 

совокупный доход 2 897,2 2 978,3 102,8 2 917,6 102,1 

1 06 00000 00 0000 

000 

Налоги на 

имущество 967,2 1 020,2 105,5 954,6 106,9 

1 08 00000 00 0000 

000 

Государственная 

пошлина 1,8 1,8 100,0 5,5 32,7 

  Неналоговые 

доходы 66,0 66,0 100,0 707,0 9,3 

1 11 00000 00 0000 

000 

Доходы от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 66,0 66,0 100,0 244,6 27,0 

1 13 00000 00 0000 

000 
Доходы от оказания 

платных услуг и 

компенсации затрат 

государства     #ДЕЛ/0! 22,1 0,0 

1 14 00000 00 0000 

000 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на 

которые 

разграничена (за 

исключением 

земельных участков 

бюджетных и 

автономных 

учреждений)     #ДЕЛ/0! 385,7 0,0 

1 17 00000 00 0000 

000 
Инициативные 

платежи, 

зачисляемые в     #ДЕЛ/0! 54,6 0,0 



бюджеты сельских 

поселений 

2 00 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 3 221,1 3 221,1 100,0 898,0 358,7 

2 02 16001 00 0000 

000 

Дотация бюджетам 

сельских поселений 

на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности  124,0 124,0 100,0 132,5 93,6 

2 02 20000 00 0000 

150 

Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

реализацию проектов 

развития 

муниципальных 

образований области, 

основанных на местных 

инициативах     #ДЕЛ/0! 476,1 0,0 

2 02 20000 00 0000 

150 

Субсидии бюджетам 

сельских поселений 

области на 

осуществление 

дорожной деятельности 

в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов сельских 

поселений за счет 

средств областного 

дорожного фонда    2 868,0 2 868,0 100,0   #ДЕЛ/0! 

2 02 30000 00 0000 

000 

Субвенции 

бюджетам сельских 

поселений 105,4 105,4 100,0 93,7 112,5 

2 02 40000 00 0000 

000 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений  2,0 2,0 100,0 66,0 3,0 

2 07 00000 00 0000 

000 

Прочие 

безвозмездные 

поступления 121,7 121,7 100,0 129,7 93,8 

  РАСХОДЫ           

01 00 Общегосударственн

ые вопросы 2 909,7 2 909,7 100,0 2 246,6 129,5 

01 02 Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 1 054,4 1 054,4 100,0 958,5 110,0 

01 04 Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 1 851,9 1 851,9 100,0 1 104,8 167,6 



01 06 Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов 

и органов финансового 

(финансово-

бюджетного)  надзора     #ДЕЛ/0! 6,0 0,0 

0107 Обеспечение 

проведения выборов 

и референдумов     #ДЕЛ/0! 82,6 0,0 

01 11 Резервный фонд 0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 

01 13 Другие 

общегосударственны

е вопросы 3,4 3,4 100,0 94,7 3,6 

0200 Национальная 

оборона 105,4 105,4 100,0 93,7 112,5 

0203 Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 105,4 105,4 100,0 93,7 112,5 

04 00 Национальная 

экономика 5 600,3 5 600,3 100,0 66,0 8485,3 

04 09 Дорожное 

хозяйство(дорожные 

фонды) 5 600,3 5 600,3 100,0 66,0 8485,3 

05 00 Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 1 822,1 1 822,1 100,0 1 801,6 101,1 

05 01 Жилищное хозяйство 2,0 2,0 100,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

05 02 Коммунальное 

хозяйство 665,9 665,9 100,0 1 583,6 42,0 

05 03 Благоустройство 1 154,2 1 154,2 100,0 218,0 529,4 

08 00 Культура и 

кинематография 0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 250,0 0,0 

08 01 Культура      #ДЕЛ/0! 250,0 0,0 

10 00 Социальная 

политика 82,3 82,3 100,0 72,5 113,5 

10 01 Пенсионное 

обеспечение 82,3 82,3 100,0 72,5 113,5 

11 00 Физическая 

культура и спорт 0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 9,0 0,0 

11 02 Массовый спорт     #ДЕЛ/0! 9,0 0,0 

  ИТОГО 

РАСХОДОВ 10 519,8 10 519,8 100,0 4 539,4 231,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОТЧЕТ 

о предоставлении и погашении бюджетных кредитов, выданных из 

бюджета Федоровского муниципального образования за 2022 год 

 

Цель 

предоставл

ения 

бюджетног

о кредита 

Условия предоставления  

Порядок 

предостав

ления  

Лимит 

предоставления 

(тыс. руб.) 

Субъект 

предостав

ления  Сумма, 

тыс. 

руб. 

Срок 

предостав

ления 

Срок 

возврата 

Размер платы 

за 

пользование 

кредитными 

ресурсами 

в 

пределах 

текущего 

финансов

ого года 

на срок, 

выходя

щий за 

пределы 

финансо

вого 

года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

- - - - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОТЧЕТ 

о выданных муниципальных гарантиях 

Федоровского муниципального образования за 2022 год 

      (тыс. руб.) 

Наименование 

Объем бюджетных 

ассигнований на исполнение 

гарантии по возможным 

гарантийным случаям  

Кассовое 

исполнение 

Муниципальные гарантии Федоровского 

муниципального образования, предоставляемые в 

2022 году 

 

0 

 
0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



ОТЧЕТ 

об использовании муниципального имущества, 

находящегося на балансе Администрации Федоровского муниципального 

образования Федоровского муниципального района Саратовской области 

за 2022 год. 

 

Информация по арендным платежам за недвижимое муниципальное имущество 

 

№ 

п/п 

Номер, дата 

заключения 

договора, 

срок 

договора 

Наимен

ование 

контраге

нта 

Адрес 

имущества, 

находящегося в 

аренде 

Площадь 

(м2) 

Сумма по 

договору 

аренды за 

2022 г. 

(руб) 

Поступило 

в бюджет в 

2022 г. 

(руб.) 

Задолженность 

на 01.01.2023 г. 

        

 

Аренда движимого имущества  

 

№ 

п/п 

Номер и дата 

заключения 

договора 

Наименование 

контрагента 

Имущество, 

переданное в 

аренду 

Сумма 

по 

договору 

аренды 

за 2022 г. 

(руб) 

Поступило в 

бюджет в 2022 

г. 

(руб.) 

Задолженность на 

01.01.2023 г. 

       

 

Информация о результатах приватизации муниципального имущества. 

 

№ 

п/п 

Наименование и 

местонахождение 

имущества 

Способ 

приватизации 

Цена сделки 

приватизации, тыс. 

руб. 

Доход в 

муниципальный 

бюджет, тыс. руб. 

     

 

Информация  

по платежам за наем жилых помещений, находящихся в собственности МО 

 

№ 

п/п 

Наименовани

е поселения 

Размер 

платы за 

пользование 

жилым 

помещением 

(плата за 

наем) в 2022 

г. (руб./кв. 

м.) 

Площадь 

жилых 

помещений, 

находящихс

я в 

муниципаль

ной 

собственнос

ти (кв. м.) 

Объем 

арендных 

платежей 

за наем 

жилых 

помещений 

в 2022 г. 

Задолженн

ость по 

состоянию 

на 

01.01.2023 

г. 

Задолженнос

ть по 

состоянию 

на 

01.01.2023 г. 

Поступил

о в 

бюджет 

в  2022 г. 

        

 

 

 

 



Реализация муниципальных программ 

Федоровского муниципального образования  Федоровского 

муниципального района за  2022 год. 

  
                                                                                                                     (тыс. рублей) 

Наименование  

Бюджетные 

назначения 

Исполнено 

на 

01.01.2023 

года  

Процент 

исполнен

ия 

Исполнено  

на 

01.01.2021 

года 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 

МП «Комплексное развитие сельских 

территорий Федоровского 

муниципального образования» 

- - 

 

 

- 

 

 

 

 

 

848,0 

 

МП " Ремонт, содержание 

автомобильных дорог в границах 

Федоровского муниципального 

образования Федоровского 

муниципального района Саратовской 

области на 2022-2024 годы" 

5600,3 5600,3 

100,0 

- 

ИТОГО 

5600,3 5600,3 100,0 848,0 



 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к отчету об исполнении бюджета Федоровского муниципального образования  

Федоровского муниципального района Саратовской области за 2022 год 

 

Отчет об исполнении бюджета Федоровского муниципального образования 

Федоровского муниципального района Саратовской области за 2021 год сформирован на 

основании сводной бюджетной отчетности главных распорядителей бюджетных средств, 

главных администраторов доходов бюджета и главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета в соответствии с бюджетной классификацией, 

утвержденной решением Совета Федоровского муниципального образования 

Федоровского муниципального района Саратовской области от 17.12.20201 № 19 «О 

бюджете Федоровского муниципального образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 

Первоначально параметры бюджета были сформированы по консервативному 

варианту, исходя из прогноза минимального роста или снижения основных 

бюджетообразующих показателей. Восстановление положительной динамики 

макроэкономических показателей и их рост повлекли изменение доходного потенциала 

бюджета поселения и его наращивание в течении отчетного года, что обусловило 

корректировку показателей бюджета. 

В течение года в решение Совета Федоровского муниципального образования 

Федоровского муниципального района Саратовской области от 17.12.2021 № 19 ««О 

бюджете Федоровского муниципального образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» внесено 7 

изменений. в результате которых доходы в целом были увеличены на 1614,9 тыс. рублей 

(или на 118,9 %) к уровню первоначального бюджета, из которых объем налоговых и 

неналоговых доходов  увеличен на 1483,8 тыс. рублей (на 127,2 %), объем безвозмездных 

поступлений увеличен на 131,1 тыс. рублей (на 104,2 %) в том числе за счет увеличения  

прочих безвозмездных поступлений 121,7 тыс. рублей.  

 Расходы в ходе исполнения бюджета увеличены на 1983,2 тыс. рублей (на 123,2 %), 

из которых объем расходов на общегосударственные нужды на 427,7 тыс. рублей ( 117,2 

%), на национальную экономику на 1792,4 тыс. рублей (136,8%), на жилищно-

коммунальное хозяйство увеличился расход на 29,7 (101,7%) тыс. рублей 
    Бюджетные 

назначения 

на 2022 год  

Факт на 

01.01.2023 

% 

исполнения 

бюджета  

  ДОХОДЫ 9 486,8 10 151,5 107,0 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы 6 265,7 6 930,4 110,6 

  Налоговые доходы 6 199,7 6 864,4 110,7 

1 01 00000 00 0000 000 Налог на доходы физических 

лиц 1 607,9 2 019,7 125,6 

1 03 00000 00 0000 000 Доходы от уплаты акцизов, 

подлежащие распределению в 

консолидированные бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации 725,6 844,4 116,4 

 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 

2 897,2 2 978,3 102,8 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 967,2 1 020,2 105,5 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1,8 1,8 100,0 

  Неналоговые доходы 66,0 66,0 100,0 



1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 66,0 66,0 100,0 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных 

услуг и компенсации затрат 

государства     #ДЕЛ/0! 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые 

разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных 

и автономных учреждений) 
    #ДЕЛ/0! 

1 17 00000 00 0000 000 Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений     #ДЕЛ/0! 

2 00 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 3 221,1 3 221,1 100,0 

2 02 16001 00 0000 000 

Дотация бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  124,0 124,0 100,0 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на реализацию проектов 

развития муниципальных 

образований области, основанных на 

местных инициативах     #ДЕЛ/0! 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений области на 

осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 

сельских поселений за счет средств 

областного дорожного фонда    2 868,0 2 868,0 100,0 

2 02 30000 00 0000 000 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений 105,4 105,4 100,0 

2 02 40000 00 0000 000 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений  2,0 2,0 100,0 

2 07 00000 00 0000 000 

Прочие безвозмездные 

поступления 121,7 121,7 100,0 

  РАСХОДЫ       

01 00 Общегосударственные 

вопросы 2 909,7 2 909,7 100,0 

01 02 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 
1 054,4 1 054,4 100,0 

01 04 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 1 851,9 1 851,9 100,0 

01 06 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного)  надзора     #ДЕЛ/0! 



0107 Обеспечение проведения 

выборов и референдумов     #ДЕЛ/0! 

01 11 Резервный фонд 0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

01 13 Другие общегосударственные 

вопросы 3,4 3,4 100,0 

0200 Национальная оборона 105,4 105,4 100,0 

0203 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 105,4 105,4 100,0 

04 00 Национальная экономика 5 600,3 5 600,3 100,0 

04 09 Дорожное хозяйство(дорожные 

фонды) 5 600,3 5 600,3 100,0 

05 00 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 1 822,1 1 822,1 100,0 

05 01 Жилищное хозяйство 2,0 2,0 100,0 

05 02 Коммунальное хозяйство 665,9 665,9 100,0 

05 03 Благоустройство 1 154,2 1 154,2 100,0 

08 00 Культура и кинематография 0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

08 01 Культура      #ДЕЛ/0! 

10 00 Социальная политика 82,3 82,3 100,0 

10 01 Пенсионное обеспечение 82,3 82,3 100,0 

11 00 Физическая культура и спорт 0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

11 02 Массовый спорт     #ДЕЛ/0! 

  ИТОГО РАСХОДОВ 10 519,8 10 519,8 100,0 

 

 

Анализ поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Федоровского 

муниципального образования характеризуется следующими основными показателями налог 

на доходы физических лиц 2019,7 тыс. рублей, к уровню 2021 год составил 287,7%, единым 

сельскохозяйственным налогом рост поступлений к уровню 2021 года составил 102,1 %, налог 

на имущество 1020,2 тыс. рублей к уровню 2021 года 106,9%,   

Проанализировав расходы муниципального образования, приходим к выводу, что 

расходы по разделу «Общегосударственные вопросы» увеличились к уровню 2021 года на 

663,1 тыс. рублей (на 129,5 %), расходы по разделу «Национальная экономика» увеличились 

на 5534,3 тыс. рублей (на 8485,3%), расходы по разделу «Жилищно-коммунальное 

хозяйство» увеличилось на 20,5 тыс. рублей (на 101,1 %), рублей, расходы по разделу 

«Социальная политика» на 9,8 тыс. рублей,  

 
ОТЧЕТ об итогах социально-экономического развития   

   Федоровского муниципального образования за 2022 год 

Код бюджетной классификации доходов 
ед. 

изм. 

2021 г. 

отчет 

2022 г. 

отчет 

% соотношение 

показателей 2022 
года к показателям 

2021 г. 

Среднесписочная численность работающих в 

экономике - всего: 
чел. 72 126 175 

 в т.ч. бюджетная сфера чел. 52 78 150 

из общей численности:   чел.      

по субъектам малого предпринимательства, имеющим 

право перехода на упрощенную систему 

налогообложения, в соответствии с гл.26.2 Налогового 

кодекса 

       



по организациям и индивидуальным предпринимателям, 

подпадающим под единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности, в соответствии с 

гл.26.3 Налогового кодекса 

чел.      

Фонд начисленной заработной платы работающих в 

экономике - всего: 

тыс. 

руб. 

 

34708,9 
 

95479,2 
 

275,1 

в т. ч. бюджетная сфера 
тыс. 

руб. 

 

9666,0 

 

25779,4 

 

266,7 

из общего объема фонда заработной платы:                                                                                                                                          

по субъектам малого предпринимательства, имеющим 

право перехода на упрощенную систему 

налогообложения, в соответствии с гл.26.2 Налогового 

кодекса 

тыс. 

руб. 
     

по организациям и индивидуальным предпринимателям, 

подпадающим под единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности, в соответствии с 

гл.26.3 Налогового кодекса 

тыс. 

руб. 
     

Среднемесячная заработная плата всего: руб. 40172,3 63147,6 157,2 

в т.ч. в бюджетной сфере руб. 15490,4 27542,1 177,8 

 по субъектам малого предпринимательства, имеющим 

право перехода на упрощенную систему 

налогообложения, в соответствии с гл.26.2 Налогового 

кодекса 

руб.      

по организациям и индивидуальным предпринимателям, 

подпадающим под единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности, в соответствии с 

гл.26.3 Налогового кодекса 

руб.      

Выплаты социального характера 
тыс. 

руб. 
390,0 390,0 100 

Численность предпринимателей *) чел.       

Чистый доход предпринимателей *) чел.       

     

 

Основные параметры отчета об итогах социально-экономического 

развития Федоровского муниципального образования утверждены, на основе 

одобренных Правительством Российской Федерации сценарных условий 

социально-экономического развития Российской Федерации; задач 

поставленных Президентом РФ в Послании Федеральному Собранию РФ; на 

основе анализа складывающейся социально-экономической ситуации в 

секторах экономики  сельского поселения. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-10-24T14:48:33+0400
	Терсин Сергей Владимирович




